



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14022026-270136
CG-DL-E-14022026-270136

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 694]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 12, 2026/माघ 23, 1947

No. 694]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 12, 2026/MAGHA 23, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 फरवरी, 2026

का.आ. 732(अ).—केन्द्रीय सरकार ने राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4123 तारीख 11/09/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के सिवान जिले में NH227A के कि.मी. 0 से कि.मी. 45.906 (सिवान - मशरख खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "20/09/2025" को "द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" और "दैनिक जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के सिवान जिले में NH227A के कि.मी. 0 से कि.मी. 45.906 (सिवान - मशरख खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार			जिले का नाम: सिवान		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: गोरिएकोठी					
गांव का नाम: मथिआ					
1	495	निजी	भीठ	0.005058	जगदीश सिंह बैकुंठ सिंह पिता रामासिंह सिंह परमहंश सिंह पिता रामा सिंह वृजकिशोर सिंह अशोक सिंह सुभाष सिंह संतोष सिंह अजीत सिंह पिता दुधनाथ सिंह श्रीकांत सिंह पिता शशिभूषण सिंह 495
2	499	निजी	भीठ	0.001011	पुण्यदेव साह चंद्रदेव प्रसाद आनंददेव प्रसाद पिता स्व जगरनाथ साह 499
3	501	निजी	भीठ	0.002023	दारोगा प्रसाद पिता स्व फागू साह सुरेश भगत पिता स्व झगरू भगत 501
4	502	निजी	भीठ	0.003035	पुण्यदेव साह चंद्रदेव प्रसाद आनंददेव प्रसाद पिता स्व जगरनाथ साह 502
5	503	निजी	भीठ	0.005058	पुण्यदेव साह चंद्रदेव प्रसाद आनंददेव प्रसाद

					पिता स्व जगरनाथ साह 503
गांव का नाम: सारी					
6	784	निजी	भीठ	0.010117	रामाकांत सिंह रामसागर सिंह रामाश्रय सिंह रमेश्वर सिंह रामाशंकर सिंह पिता स्व हरिहर सिंह 784
7	785	निजी	भीठ	0.008093	मंगल तिवारी कमल तिवारी पिता स्व केदार तिवारी धन्नजय तिवारी पिता भगराशन तिवारी श्री राम तिवारी पिता स्व बाशुदेव तिवारी 785
8	802	निजी	आवासीय	0.090042	रामेश्वर सिंह अरविंद सिंह पिता स्व बच्चा सिंह हरिशंकर मांझी रामाशंकर मांझी श्यामदेव मांझी रामलाल मांझी रामजीत मांझी सुरेंद्र मांझी 802
9	804	निजी	आवासीय	0.058679	प्रभुनाथ पंडित पिता खेदन पंडित नंद किशोर पांडय नंदजी पांडय श्यामानन्द शर्मा पिता स्व० चिलर शर्मा जगरना पंडित 804
10	804	निजी	भीठ	0.01618	जटाशंकर गिरी 804
11	805	निजी	आवासीय	0.040469	शिवनारायण मांझी रमेश मांझी रामप्रवेश मांझी पिता भरदुल मांझी 805
12	805	निजी	भीठ	0.04552	वर्मा ट्रांसपोर्ट 805
13	806	निजी	भीठ	0.01214	नंदकिशोर प्रसाद विनोद प्रसाद सिंह प्रमोद कुमार प्रसाद पिता स्व शिवजी सिंह

					806
14	808	निजी	आवासीय	0.015175	सुघरी देवी पति लालबाबू सिंह रंजय सिंह प्रभावती देवी पति विजय यादव 808
15	808	निजी	भीठ	0.016187	हरिनारायण पांडेय प्रभु सिंह 808
16	809	निजी	भीठ	0.019222	प्रेमचंद सिंह सोशिला देवी मीरा देवी मंजू देवी सोकिला देवी पिता स्व रामायण सिंह 809
17	815	निजी	भीठ	0.020234	बीरेंद्र शर्मा पिता स्व रामदाश शर्मा रविन्द्र शर्मा शंकर शर्मा पिता स्व ब्रह्मदेव शर्मा 815
18	816	निजी	भीठ	0.004046	रामाकांत सिंह रामसागर सिंह रामाश्रय सिंह रमेश्वर सिंह रामाशंकर सिंह पिता स्व हरिहर सिंह 816
19	861	निजी	आवासीय	0.064749	श्री भगवान सिंह पिता स्व रामायण सिंह काशीनाथ सिंह पिता स्व० उगर सिंह देवता तिवारी हीरालाल यादव मोतीलाल यादव विनोद कुमार भारती पिता स्व सचितानंद भारती विसेशदयाल भारती अमरेंद्र कुमार भारती राजबलाभ भारती पिता स्व भैरो भारती शैलेंद्र कुमार भारती किशोरी साह पिता स्व शिवशंकर साह कामेश्वर भारती कमाल भारती कामख्या भारती ज्योति भारती पिता स्व कालिका भारती शंकर चौधरी 861

गांव का नाम: सिसई					
20	1681	निजी	भीठ	0.003035	गीता कुंवर जिलेबा कुंवर पिता स्व गंगराशन अहिर शांति देवी पत्नी योगेंद्र चौधरी सुरेश यादव पिता प्रभु यादव 1681
21	2491	निजी	भीठ	0.008093	धर्मनाथ महतो पिता मोहन महतो मंगलदेव महतो पिता रुदल महतो नगीना महतो पिता स्व सोहन महतो दुधनाथ महतो 2491
22	4933	निजी	भीठ	0.120394	हरिकिशोर सिंह अवधकिशोर सिंह पिता जगत सिंह जनार्दन सिंह पिता स्व नंदकिशोर सिंह 4933
गांव का नाम: अगयां					
23	629	निजी	आवासीय	0.0040469	सुरेंद्र राम पिता चंद्रिका राम
तालुक का नाम: बसंतपुर					
गांव का नाम: मोलनापुर					
24	1845	निजी	भीठ	0.03642	जयप्रकाश महतो पिता स्व चंद्रिका महतो
गांव का नाम: सहर कोला					
25	1424	निजी	भीठ	0.002023	राधाकृष्णा पाण्डेय भृगुनाथ पाण्डेय रामचन्द्र पाण्डेय
26	1434	निजी	भीठ	0.015175	राधाकृष्णा पाण्डेय भृगुनाथ पाण्डेय रामचन्द्र पाण्डेय
27	1435	निजी	भीठ	0.034398	राधाकृष्णा पाण्डेय भृगुनाथ पाण्डेय रामचन्द्र पाण्डेय
28	1436	निजी	भीठ	0.07486	रामदेव राय पिता स्व नगीना राय अवश राय पिता स्व रंगीला राय जनार्दन राय पिता स्व

					रघुवीर राय फुलनदेव राय पिता स्व सुकन राय
29	1437	निजी	भीठ	0.01719	कन्हारि कुअंर पिता जिवराज कुअंर हरेन्द्र प्रसाद पिता स्व अलखदेव राय
30	1438	निजी	भीठ	0.003035	कन्हारि कुअंर पिता जिवराज कुअंर हरेन्द्र प्रसाद पिता स्व अलखदेव राय
31	1443	निजी	भीठ	0.001011	कन्हारि कुअंर पिता जिवराज कुअंर हरेन्द्र प्रसाद पिता स्व अलखदेव राय
32	1465	निजी	भीठ	0.01214	श्री वासदेव मिश्रा जनकदेव मिश्रा पिता स्व शिवनन्दन मिश्रा
33	1466	निजी	भीठ	0.02023	गौतम मिश्रा गणेश मिश्रा कृष्णा मिश्रा पिता स्व चन्द्रदेव मिश्रा शान्ति देवी पति स्व सुदामा मिश्रा
34	1467	निजी	भीठ	0.01821	द्वारिका भगत भगवत भगत
35	1469	निजी	भीठ	0.01011	नवलकिशोर साह हेम कुमार साह सुरज साह मिथुन साह पिता स्व दुधनाथ साह
36	1470	निजी	भीठ	0.007082	ज्योति प्रसाद साह पिता स्व शिवपुजन साह सोनू साह पिता स्व राजेसर साह प्रकाश साह पिता स्व भीखम साह
37	1471	निजी	भीठ	0.007082	दरोगा प्रसाद रामभरोसा प्रसाद पिता शिवपुजन भगत सुकेदा देवी पति स्व चन्देश्वर महतो शिवकली देवी पति स्व हरिचरण प्रसाद
38	1472	निजी	भीठ	0.00607	विद्यासागर पाण्डेय जगदिश पाण्डेय सुमन पाण्डेय पिता स्व रामनारायण पाण्डेय

39	1473	निजी	भीठ	0.011128	राजेन्द्र राय पिता स्व मोती राज राय
40	1474	निजी	भीठ	0.007082	संजय कुअंर पिता स्व जंगी कुअंर नरेश महतो पिता स्व गुलटेन महतो पुजा देवी पति टीपु महतो रिंकु शर्मा पिता स्व मनोहर कुमार शर्मा
41	1475	निजी	भीठ	0.009105	संजय कुअंर पिता स्व जंगी कुअंर नरेश महतो पिता स्व गुलटेन महतो पुजा देवी पति टीपु महतो रिंकु शर्मा पिता स्व मनोहर कुमार शर्मा
42	1476	निजी	भीठ	0.0091025	अवध राय पिता स्व रंगीला राय जनार्दन राय पिता स्व रघुविर राय हरिकिशोर राय पिता स्व बुनी राय
43	1477	निजी	भीठ	0.01214	अवध राय पिता स्व रंगीला राय जनार्दन राय पिता स्व रघुविर राय हरिकिशोर राय पिता स्व बुनी राय
44	1478	निजी	भीठ	0.01112	देवनारायण प्रसाद पिता रामसुबेर प्रसाद रंगलाल प्रसाद दशरथ प्रसाद 1478
45	1480	निजी	भीठ	0.007082	भूखल महतो सुनिल प्रसाद गुप्ता पिता स्व बबन प्रसाद
46	1481	निजी	भीठ	0.01214	जनार्दन यादव राजेन्द्र यादव
47	1482	निजी	भीठ	0.0089	रामाश्रय प्रसाद पिता जुगी प्रसाद कन्हाई कुअंर पिता स्व जिवराज कुअर हरेन्द्र प्रसाद यादव पिता स्व अलखदेव राय
48	1483	निजी	भीठ	0.005055	रविन्द्र राय पिता अलखदेव राय रमेश प्रसाद
49	1484	निजी	भीठ	0.005058	दूधनाथ शर्मा पिता स्व सीताराम शर्मा अशोक

					कुमार राय पिता स्व सुदामा राय
50	1485	निजी	भीठ	0.0040469	बिटू कुमार शर्मा पिता स्व दूधनाथ शर्मा शम्भू प्रसाद पिता स्व हिरालाल भगत बिन्दु देवी पति संतोष राम संतोष राम पिता स्व अम्बिका राम पार्वती देवी पति शम्भू प्रसाद हरेन्द्र राम पिता अलख देव राम
51	1486	निजी	आवासीय	0.0040469	दूधनाथ शर्मा पिता स्व सीताराम शर्मा
52	1487	निजी	भीठ	0.0040469	दूधनाथ शर्मा पिता स्व सीताराम शर्मा
53	1490	निजी	भीठ	0.003423	बबिता देवी पति सुनील कुमार कुशवाहा 1490
54	1492	निजी	भीठ	0.001011	मुन्ना शाह
55	1494	निजी	भीठ	0.001011	चन्दा कुअर पत्ति स्व अशोक कुमार आषादेवी पति अरूण कुमार विभा देवी पति संजय कुमार
56	1496	निजी	भीठ	0.00205	दिनेश प्रसाद पिता सूरज भगत सुरेश प्रसाद राजेश प्रसाद पिता स्व दुखन भगत
57	1497	निजी	भीठ	0.00508	शम्भू भगत पिता स्व हिरालाल भगत योगेन्द्र यादव पिता स्व रघुवीर यादव शंकर साह पिता स्व बिगू साह
58	1626	निजी	भीठ	0.005058	दिनानाथ राय पिता स्व विन्देश्वरी राय राजेन्द्र राय चन्देश्वर राय पिता स्व मनोज राय मेघनाथ राय पिता स्व बनारसी राय
59	1627	निजी	भीठ	0.009105	हुलास राय पिता सीतल राय साधु राय मोती लाल राय गति लाल राय पिता बाबुननद राय बुनी राय सुरेश राय जगदीश

					राय सुभाष राय पिता स्व रामदुलार राय तेजनारायण
60	356	निजी	भीठ	0.00508	भोला राय सिकम राय पिता चनर राय
61	358	निजी	भीठ	0.007082	भोला राय सिकम राय पिता चनर राय
62	360	निजी	भीठ	0.00608	शिवनाथ राय पिता स्व सुखारी राय नगीना राय पिता स्व सुखारी राय राज किशोरी राय पिता स्व रामसकल राय कन्हैया राय पिता स्व रामाशीस राय
63	361	निजी	भीठ	0.004046	शिवनाथ राय पिता स्व सुखारी राय नगीना राय पिता स्व सुखारी राय राज किशोरी राय पिता स्व रामसकल राय कन्हैया राय पिता स्व रामाशीस राय
64	362	निजी	आवासीय	0.00608	रामअयोध्या भगत पुत्र हीरालाल भगत माधो भगत पिता हीरालाल भगत उर्मिला पति छोटेलाल प्रसाद पपु कुमार पुत्र छोटेलाल प्रसाद
65	364	निजी	भीठ	0.00205	दिनेश प्रसाद पिता सूरज भगत 364
गांव का नाम: करहि कलां					
66	1023	निजी	भीठ	0.144675	रविन्द्र पाण्डेय अखिलेश पाण्डेय पिता महंथ पाण्डेय संजू देवी पति सुरेश पाण्डेय 1023
गांव का नाम: शामपुर					
67	1152	निजी	भीठ	0.002023	बसंती देवी पति शत्रुधन प्रसाद निर्मला देवी पति स्व शंकर प्रसाद शिव शंकर राय 1152
68	13	निजी	भीठ	0.131523	लक्ष्मी नारायण तिवारी रणजीत कुमार तिवारी पिता उदयनारायण

					तिवारी शंकर नारायण तिवारी पिता स्व देवकी तिवारी 13
69	16	निजी	भीठ	0.10724	मदन सिंह बृजकिशो सिंह पिता स्व चन्द्रमा सिंह प्रमोद सिंह सुनिल सिंह पिता स्व परमा सिंह
70	333	निजी	भीठ	0.002023	शारदा देवी पिता स्व हरेराम सिंह
71	348	निजी	भीठ	0.002023	ईश महमूद पिता स्व याकुब मियां हसन मियां पिता स्व अहमद सेख
72	368	निजी	भीठ	0.3116	अनवर हुसैन पिता स्व सूरजान मियां महमद आलीन पिता रामजान मियां उसमान मियां पिता स्व भोला मियां उर्मिला देवी पति कलक्टर महतो शिवजी मांझी पिता उत्तम मांझी
गांव का नाम: सारी सिरिकान्त					
73	1019	निजी	भीठ	0.05058	अमर राय कमल राय मंगल राय राकेश राय पिता स्व सुरेश राय चन्देश्वर प्रसाद पिता स्व भगरासन प्रसाद
74	1117	निजी	भीठ	0.001011	जगगरनाथ रावत पिता स्व चन्द्रिका रावत
75	1190	निजी	भीठ	0.00607	मंजूर अहमद शम्स पिता स्व शेख अहमद हवीव
गांव का नाम: बरवा कलां					
76	185	निजी	भीठ	0.003035	बिहारी राम पिता स्व नरेश राम
77	189	निजी	भीठ	0.002023	कैलाश ठाकुर पिता स्व खुश ठाकुर
गांव का नाम: खोरी पाकर					
78	56	निजी	भीठ	0.008093	मिना देवी पति सुरेन्द्र प्रसाद

79	619	निजी	भीठ	0.005058	देवसुन्दरी कुअंर पति स्व नरायण साह गौतम शुक्ला पिता स्व शिवप्रसाद सुक्ला रामबल्लभ शुक्ला पिता स्व सूर्या शुक्ला
80	759	निजी	भीठ	0.56656	पारस यादव रामचन्द्र यादव पिता स्व धनई यादव राधिका देवी पति स्व शिवचन्द्र यादव शम्भू नाथ यादव पिता स्व रामनाथ यादव शुशीला देवी पति स्व दशरथ प्रसाद यादव
तालुक का नाम: भगवानपुर हैट					
गांव का नाम: सागर सुल्तानपुर					
81	1382	निजी	भीठ	0.001011	दुधनाथ राय
82	1932	निजी	भीठ	0.00607	प्रकाश कुमार शर्मा पिता धरुपदेव मिश्रा
83	3914	निजी	भीठ	0.0040469	शिवजी सिंह पिता स्व जवाहर सिंह
84	3936	निजी	भीठ	0.0101171	जनार्दन प्रसाद पिता स्व भागवत सिंह 3936
85	6635	निजी	भीठ	0.020234	भूपेंद्र नारायण सिंह अवधेश नारायण सिंह पिता स्व शंकर प्रसाद सिंह बिंदेश्वरी सिंह पिता स्व बलदेव सिंह मुस्मत मुन्नी कुअंर पति स्व सत्यनारायण सिंह 6635
86	6711	निजी	भीठ	0.02832	नंद गोपाल सिंह शैलेन्द्र सिंह पिता स्व रामेश्वर सिंह अनिल कुमार सिंह पिता स्व कृष्णा सिंह 6711
87	7463	निजी	भीठ	0.034398	जालिम राय रामसकल राय राजकुमार राय पिता स्व मुखदेव राय बबलू राय अमित राय सुमित राय पिता स्व

					लाल बहादुर राय 7463
गांव का नाम: हसनपुरा					
88	12	निजी	आवासीय	0.01214	शान्ति देवी पति ब्रजकिशोर राय शिवनाथ राय पिता स्व हरूनी राय
गांव का नाम: माघी					
89	613	निजी	भीठ	0.01214	सुरेश प्रसाद बीरेंद्र प्रसाद पिता लक्ष्मण प्रसाद
गांव का नाम: सुघरी					
90	564	निजी	भीठ	0.05564	मनोज कुमार सिंह शंभूनाथ सिंह पिता स्व माधव सिंह
91	649	निजी	भीठ	0.0607	धनंजय सिंह पिता स्व जयमंगल सिंह अमित कुमार सिंह पिता स्व नंदकिशोर सिंह
92	863	निजी	भीठ	0.0607	सकलदेव सिंह पिता स्व रौनक सिंह उदय शंकर सिंह शैलेन्द्र सिंह पिता स्व केवलदेव सिंह
गांव का नाम: कोरिया					
93	3358	निजी	भीठ	0.0040469	समशुल हक पिता स्व सफी अहमद
94	5403	निजी	भीठ	0.075878	रंजन कुमार श्रीवास्तव पिता सुरेन्द्र प्रसाद जितेन्द्र प्रसाद श्रीवास्तव पिता विनोद शंकर श्रीवास्तव
95	5420	निजी	आवासीय	0.01011	जितेन्द्र प्रसाद श्रीवास्तव पिता विनोद शंकर श्रीवास्तव अशीष कुमार श्रीवास्तव पिता स्व रविशंकर प्रसाद श्रीवास्तव उदयशंकर श्रीवास्तव पिता जगत नारायण श्रीवास्तव
96	5568	निजी	भीठ	0.01821	अर्जुन राय पिता स्व कैलाश राय

97	5637	निजी	भीठ	0.013152	लालती देवी पति स्व जगरनाथ राय
तालुक का नाम: महाराजगंज					
गांव का नाम: बलियाँ					
98	1004	निजी	भीठ	0.01214	मो कलामुदीन पिता स्व मजिद वो मजिस्टर राय पिता स्व गया यादव
99	127	निजी	आवासीय	0.005058	ब्रह्मा शर्मा राजेन्द्र शर्मा रामचन्द्र शर्मा पिता स्व रामनाथ शर्मा कन्हैया शर्मा राजेश्वर शर्मा विजय शर्मा अशोक शर्मा योगेन्द्र शर्मा विरेन्द्र शर्मा पिता स्व रामदयाल शर्मा जवाहर लाल प्रसाद पिता इन्दर प्रसाद
100	128	निजी	आवासीय	0.011128	जगत सिंह पिता स्व शिवबालक सिंह अशोक सिंह पिता स्व जगरनाथ सिंह ओमप्रकाश सिंह पिता स्व सरयुग सिंह भगवती सिंह पिता स्व लालजी सिंह लक्ष्मण प्रसाद व्यास कुमार साह विकाश कुमार गुप्ता पिता स्व कमला साह गौरीशंकर साह पिता स्व रामअवतार साह गणेश प्रसाद पिता स्व हरिहर प्रसाद जनार्दन तिवारी यो सुनिल कुमार अनिल कुमार वगै पिता स्व बलिस्टर सिंह
101	3088	निजी	आवासीय	0.01011	मनोज कुमार सिंह पिता स्व उमाशंकर सिंह पिता स्व महाजन सिंह पुस्पेन्द्र सिंह रूपेश सिंह पिता स्व राजा सिंह धीरबधु
102	3091	निजी	भीठ	0.004046	मनोज कुमार सिंह पिता स्व उमाशंकर सिंह पिता स्व महाजन सिंह पुस्पेन्द्र सिंह रूपेश सिंह पिता स्व राजा सिंह धीरबधु

103	3093	निजी	भीठ	0.005058	ध्रुप सिंह राजनारायण सिंह पिता स्व उरामप्रसाद सिंह संजय सिंह पिता सव राघो सिंह अवध किशोर सिंह पिता स्व कमल प्रसाद सिंह मनिष सिंह पिता स्व विरेन्द्र सिंह
104	3094	निजी	आवासीय (मंदिर)	0.00808	ध्रुप सिंह राजनारायण सिंह पिता स्व उरामप्रसाद सिंह संजय सिंह पिता सव राघो सिंह अवध किशोर सिंह पिता स्व कमल प्रसाद सिंह मनिष सिंह पिता स्व विरेन्द्र सिंह
105	3257	निजी	भीठ	0.00808	ओसिहर सिंह महंथ सिंह
106	3258	निजी	भीठ	0.003035	श्रीराम सिंह पिता स्व उ परमानन्द सिंह नारद सिंह अलखदेव सिंह वशिष्ठ सिंह पिता स्व नथुनी सिंह
107	3259	निजी	आवासीय	0.005058	भैरो सिंह पिता स्व जीवनरायण सिंह विश्वकर्मा सिंह जनकदेव सिंह रामअयोध्या सिंह विनोद सिंह प्रमोद सिंह पिता सव नयन सिंह
108	3260	निजी	आवासीय	0.00607	सुरेन्द्र सिंह अवधेश सिंह पिता सव शिवधारी सिंह विजय सिंह अजय सिंह कमलेश सिंह पिता स्व विश्वनाथ सिंह
109	3261	निजी	आवासीय	0.00607	अरुण सिंह पिता स्व लालबाबु सिंह अनिल सिंह पिता स्व ईश्वरी सिंह मिथलेश कुमार सिड पिता सव बांके सिंह
110	3262	निजी	आवासीय	0.007082	शंभू सिंह सुखदेव सिंह पिता स्व जगरनाथ सिंह राजेश सिंह भृगुनाथ सिंह पिता स्व रामपुजन सिंह मंकेसर सिंह जलेसर सिंह त्रिलोकी सिंह पिता स्व धर्मनाथ सिंह

111	3263	निजी	भीठ	0.01821	हरिमोहन रस्तोगी प्रेमकुमार रस्तोगी कृष्णमोहन प्रसाद पिता स्व शिवजी प्रसाद
112	3264	निजी	आवासीय	0.01821	सुनिता देवी पति विजय कु सिंह हरिमोहन रस्तोगी प्रेमकुमार रस्तोगी कृष्णमोहन प्रसाद पिता स्व शिवजी प्रसाद
113	3265	निजी	आवासीय	0.04451	रामेश्वर सिंह पिता स्व हरिहर सिंह मनेजर सिंह पिता स्व सुनर सिंह
114	3266	निजी	आवासीय	0.016187	रविन्द्र सिंह पिता स्व रघुविर सिंह गुप सिंह रानारायण सिंह पिता स्व राम प्रसाद सिंह संजय सिंह पिता स्व राधो सिंह अशेसर सिंह पिता स्व सत्यनारायण सिंह सत्यदेव सिंह पिता रंगी सिंह नन्द जी सिंह
115	3268	निजी	आवासीय	0.0263	मोतीलाल प्रसाद वो हिरालाल प्रसाद पिता स्व इन्द्रदेव प्रसाद पिता विरेन्द्र प्रसाद वो विरेन्द्र मिश्रा वो शत्रुघ्न मिश्र पिता स्व ब्रजभूषण मिश्रा वो कृष्णा पाण्डेय पिता स्व अवधनाथ पाण्डेय वो परमानन्द सिंह पिता स्व गोरख सिंह बोशैलेन्द्र सिंह पिता स्व वकिल सिंह वो शकुन्तला देवी पति लालबाबु सिंह
116	3269	निजी	आवासीय	0.02529	अजय किशोर सिंह नवल किशोर सिंह पिता स्व विन्देश्वरी सिंह विनोद सिंह पिता शिवजी सिंह
117	832	निजी	भीठ	0.01517	मनोज कुमार सिंह पिता स्व अलखदेव सिंह नागेन्द्र मिश्रा पिता स्व राजकमल मिश्रा हरेन्द्र सिंह पिता स्व रामपुकार सिंह

गांव का नाम: माधोपुर					
118	1259	निजी	भीठ	0.002023	माया देवी पति नन्दलाल प्रसाद नन्दलाल प्रसाद पिता स्व हरिशंकर प्रसाद प्रिति वर्मा पति आन्नद कुमार
119	1261	निजी	भीठ	0.0040469	मिथलेश सिंह उपेन्द्र सिंह पिता स्व जर्नादन सिंह उर्मिला देवी पति स्व ललन सिंह संजय सिंह पुतुल कुर्जर बशिष्ठ नारायण सिंह जनार्दन सिंह पिता बैद्यनाथ सिंह सुनिलकुमार सिंह पिता स्व बागेश्वर सिंह संजय बिन्द पिता सीताराम बिन्द
120	766	निजी	भीठ	0.0101171	गया किशोर सिंह हरिकिशोर सिंह नरेन्द कुमार सिंह पिता स्व कपिलदेव सिंह विश्वनाथ तिवारी प्रणय रंजन शिला कुमारी संगिता कुमारी रंजना कुमारी पिता पशुराम तिवारी दिनानाथ तिवारी पिता स्व भगराशन तिवारी
121	783	निजी	भीठ	0.14568	लालकिशोर सिंह पिता स्व जगरनाथ सिंह सरसस्वती देवी पति दुनिया मणि किशोर सिंह शैलेश सिंह पिता स्व जगरनाथ सिंह उर्मिला देवी पति स्व ललन सिंह मालती देवी पति शैलेश सिंह अच्छेलाल बिन्द पिता रामा बिन्द
122	790	निजी	भीठ	0.002023	जितबहादुर सिंह पिता स्व धर्मनाथ सिंह
गांव का नाम: उशुरी					
123	1711	निजी	भीठ	0.011128	मकसूद आलम पिता स्व आलिन अंसारी राजपति कुअंर

124	385	निजी	भीठ	0.29744	बच्ची कुअर पति राजमंगल दूबे मनोरंजन मिश्रा पिता स्व लालबाबु मिश्रा विरेन्द्र तिवारी उर्मिला कुअर पति स्व विश्वनाथ मिश्रा अमित कुमार पिता स्व मोहन मिश्रा मनोज पिता स्व सुभाष मिश्रा आदेशचन्द्र मिश्रा पिता स्व रामफसल मिश्र युगलकिशोर मिश्रा पिता स्व कमला मिश्रा दयानन्द मिश्रा पिता स्व सुख मिश्रा विपिन मिश्रा
125	399	निजी	भीठ	0.0040468	अमित कुमार मिश्रा पिता स्व मोहन मिश्रा उपेशचन्द्र मिश्रा पिता स्व रामसकल मिश्रा उर्मिला कुअर पति विश्वनाथ मिश्रा
गांव का नाम: जलालपुर					
126	471	निजी	भीठ	0.02428	मोहन कुमार सिंह पिता स्व रामकृपाल सिंह कुबेरनाथ सिंह पिता राजमन सिंह राजीव कुमार सिंह पिता स्व हरिभगवान सिंह प्रयाग सिंह पिता स्व जगरनाथ सिंह रामसागर सिंह पिता राजमन सिंह मुन्ना कुमार पिता स्व बलराम सिंह
तालुक का नाम: पचरुखी					
गांव का नाम: अतरसुआ					
127	307	निजी	भीठ	0.003035	इब्राहिम मियां पिता स्व हासिम मिया
गांव का नाम: बैसाखी					
128	1880	निजी	भीठ	0.005058	सोनिया देवी पति स्व ढोढा चौधरी
129	2221	निजी	आवासीय	0.05463	नवलकिशोर सिंह पिता स्व मोतीलाल सिंह मदन बिहारी सिंह अबधेश

					सिंह पिता स्व बाबूलाल सिंह
130	2650	निजी	भीठ	0.001011	रामेश्वर मिश्रा पिता स्व मोखतार मिश्रा प्रेम कुमार बाके विनोद कुमार मिश्रा अरुण कुमार मिश्रा पिता ललन मिश्रा अमरनाथ मिश्रा संध्या देवी पति मुक्तिनाथ मिश्रा अशोक मिश्रा पिता स्व नंदकिशोर मिश्रा केशव मिश्रा पिता स्व गौरी शंकर मिश्रा
131	599	निजी	भीठ	0.01214	रमेश प्रसाद सिंह पिता स्व हरिल सिंह
132	602	निजी	भीठ	0.00809	साह आलम पिता स्व अब्दुल काशिम
133	790	निजी	भीठ	0.0040469	सोनेलाल राम पिता स्वर्गीय रामसरन राम
134	791	निजी	भीठ	0.004046	रोशन राम पिता स्वर्गीय बंगाली राम
135	912	निजी	भीठ	0.020234	रवींद्र यादव सुरेंद्र यादव पिता स्वर्गीय शिवपूजन यादव
गांव का नाम: सहलौर					
136	403	निजी	भीठ	0.003035	लक्ष्मण प्रसाद भगवान प्रसाद पिता स्व बट्टी प्रसाद रामएकवाल प्रसाद पिता स्व द्वारिका प्रसाद गौतम प्रसाद अशोक प्रसाद मनोहर प्रसाद संतोष प्रसाद पिता स्व मदन प्रसाद
137	407	निजी	भीठ	0.01821	गौतम शर्मा कैलाश शर्मा भरत शर्मा पिता स्व सुकर शर्मा रामरेखा शर्मा नारायण शर्मा लालन शर्मा झूलन शर्मा मुन्ना शर्मा रामू शर्मा और राजकुमार शर्मा
138	408	निजी	भीठ	0.003035	गया सिंघ ब्रह्म सिंघ हरिशंकर सिंघ

139	408	निजी	आवासीय	0.003035	गया सिंह ब्रह्मा सिंह हरिशंकर सिंह
140	409	निजी	आवासीय	0.03338	रमेश साह पिता स्व बिहारी लाल साह संतोष कुमार शंकर कुमार पिता स्व बासुदेव प्रसाद जयप्रकाश सिंह पिता स्व कपिल प्रसाद सिंह
141	419	निजी	आवासीय	0.0040469	रामाशीष प्रसाद सिंह पिता स्व सुरेश सिंह चंद्रिका सिंह पिता स्व रामचेत सिंह देवतानंद सिंह पिता स्व परशुराम सिंह
142	419	निजी	भीठ	0.01112	रामाशीष प्रसाद सिंह पिता स्व सुरेश सिंह चंद्रिका सिंह पिता स्व रामचेत सिंह देवतानंद सिंह पिता स्व परशुराम सिंह
143	420	निजी	आवासीय	0.007082	अनिल कुमार सिंह पिता स्व चंद्रिका सिंह देवतानंद सिंह पिता स्व परशुराम सिंह
144	421	निजी	भीठ	0.00607	राजेंद्र प्रसाद सिंह पिता स्व शिवपूजन सिंह
गांव का नाम: निज़ामपुर					
145	779	निजी	भीठ	0.001011	शिवजी माली शंभू माली विश्वनाथ माली शिवशंकर माली और प्रभु माली पिता स्वर्गीय गंगेश्वर माली
146	783	निजी	आवासीय	0.002023	असफी मांझी बाबूलाल मांझी किशनाथ मांझी वृजकिशोर मांझी फादर लेट गुरुचरण मांझी मालिक मांझी राजन मांझी महाजन मांझी फादर लेट चरित्र मांझी रामाशंकर मांझी फादर लेट शिवबालक मांझी नंदकिशोर मांझी फादर लेट रामसेबक मांझी भोला मांझी लालबिहारी

					मांझी फादर लेट रामबालक मांझी
गांव का नाम: बरकागांव					
147	1739	निजी	भीठ	0.1821	राजेंद्र सिंह माधव सिंह राजदेव सिंह राघव सिंह पिता स्व रामसूरत सिंह और बशिष्ठ सिंह पिता खुदन सिंह चंद्रमा सिंह पिता स्व शिव जी सिंह
148	1902	निजी	भीठ	0.040469	सचिदानंद मिश्रा पिता स्व रामबचन सिंह
गांव का नाम: पपौर					
149	3964	निजी	भीठ	0.01214	बासदेव तिवारी पिता स्व रामशब्द तिवारी रामनारायण तिवारी बृजनारायण तिवारी पिता स्व राजाराम तिवारी विधवा धुरला कुंवर पुत्री स्व हरेकृष्ण तिवारी
गांव का नाम: तरवारा					
150	2126	निजी	भीठ	0.071831	दिनेश सिंह रमाशंकर सिंह सुदामा सिंह उषा सिंह जयप्रकाश नारायण सिंह
151	2130	निजी	भीठ	0.009105	परशुराम सिंह पिता स्व गोरख सिंह रमावती देवी पति स्व धर्मनाथ सिंह
152	2154	निजी	भीठ	0.0030351	आशा महमद अनसारी
153	2155	निजी	भीठ	0.0030351	हबीब अंसारी नूरमोहम्मद खुश अहमद पिता स्वर्गीय रजक मियां समसुद्दीन हक पिता रोडिन मियां शाहिद मियां पिता स्वर्गीय नूर मियां
Total				4.0570338	

[फा. सं. NHAI/PIU/MOTIHARI/BRT/Siwan - Mashrakh/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th February, 2026

S.O. 732(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 4123 Dated:11/09/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH227A in the stretch of land from Km. 0 to Km. 45.906 (Siwan-masharkh Section) in the district of SIWAN in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in "Dainik Jagran" and "The Times of India" both dated 20/09/2025 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH227A in the stretch of land from Km. 0 to Km. 45.906 (Siwan-masharkh Section) in the district of SIWAN in the state of BIHAR

State: BIHAR			District: SIWAN		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Goriakothi					
Village: Mathia					
1	495	Private	Bhith	0.005058	Jagadish Singh Baikunth Singh Father Ramasish Singh Pramhansh Singh Father Rama Singh Brijkish Siugh Ashok Singh Subhash Singh Santosh Singh Ajit Singh Father Dudhnath Singh Srikant Singh S//o Shashibhushan Singh 495

2	499	Private	Bhith	0.001011	Punyadev Sah Chandradev Prasad Ananddev Sah father Late Jagarnath Sah 499
3	501	Private	Bhith	0.002023	Daroga Prasad father Late Phagu Sah Suresh Bhagat father Late Jhagaru Bhagat 501
4	502	Private	Bhith	0.003035	Punyadev Sah Chandradev Prasad Ananddev Sah father Late Jagarnath Sah 502
5	503	Private	Bhith	0.005058	Punyadev Sah Chandradev Prasad Ananddev Sah father Late Jagarnath Sah 503
Village: Sarea					
6	784	Private	Bhith	0.010117	Ramakant Singh Ramsagar Singh Ramasary Singh Rameshawar Singh Ramashankar Singh father Late Harihar Singh 784
7	785	Private	Bhith	0.008093	Mangal Tiwari Kamal Tiwari Father Late Kedar Tiwari Dananjaj Tiwari Father Bhagrashan Tiwari Sri Ram Tiwari Father Late Bashudev Tiwari 785
8	802	Private	Residential	0.090042	Rameshwar Singh Arbind Singh Father Late Bachha Singh Harishankar Manjhi RamaShhankar Manjhi Shyamdev Manjhi Ramlal Manjhi Ramjeet Manjhi Surendra Manjhi 802
9	804	Private	Residential	0.058679	Prabhunath Pandit Father Khedan Pandit Nand kish Panday Nandjee Panday Shyamanand Sharma

					Father Late Chilar Sharma Jagarnah Pandit 804
10	804	Private	Bhith	0.01618	JataShankar Giri 804
11	805	Private	Residential	0.040469	Sivnarayan Manjhi Ramesh Manjhi Ramprawesh Manjhi father Bhardul Manjhi 805
12	805	Private	Bhith	0.04552	Varama Transport 805
13	806	Private	Bhith	0.01214	Nandkishor Prasad Vinod Prasad Singh Pramod Kumar Prasad father Late Sivjee Singh 806
14	808	Private	Residential	0.015175	Sughari Devi wife Lalbabu Singh Ranjay Singh Prabhawati Devi wife Vijay Yadav 808
15	808	Private	Bhith	0.016187	Harinarayan Panday Prabhu Singh 808
16	809	Private	Bhith	0.019222	PremChand Singh Soshila Devi Meera Devi Manju Devi Sokila Devi father Late Ramayan Singh 809
17	815	Private	Bhith	0.020234	Birendra Sharma father Late Ramdash Sharma Ravindra Sharma Shankar Sharma father Late Bharamdev Sharma 815
18	816	Private	Bhith	0.004046	Ramakant Singh Ramsagar Singh Ramasary Singh Rameshwar Singh Ramashankar Singh father Late Harihar Singh 816
19	861	Private	Residential	0.064749	Sri Bhagwan Singh Father Late Ramayan Singh Kashinath Singh Father Ugar Singh Devata Tiwari Hiralal

					Yadav Motilal Yadav Vinod Kumar Bharti Father Late Sachitanand Bharti Biseshdayal Bharti Amarendra Kumar Bharti Rajbalabh Bharti Father Bhairo Bharti Shailendra Kumar Bharti Kishori Sah Father Late Sivshankar Sah Kameshwar Bharti Kamal Bharti Kamkhya Bharti Jyoyi Bharti Father Late Kalika Bharti Shankar Choudhari 861
Village: Sisai					
20	1681	Private	Bhith	0.003035	Geeta Kuwar Jileba Kuwar father late Gangrashan Ahir Shanti Devi wife Yogendra Choudhari Suresh Yadav father Prabhu Yadav 1681
21	2491	Private	Bhith	0.008093	Dharamnath Mahato Father Mohan Mahato Mangaldev Mahato Father Rudal Mahato Nagina Mahato Father Late Sohan Mahato Father Dudhnath Mahato 2491
22	4933	Private	Bhith	0.120394	Harikishor Singh Awadhkishor Singh Father Jagat Singh Janardan Siingh Father Late Nandkishor Singh 4933
Village: Ageyan					
23	629	Private	Residential	0.0040469	Surendra Ram father Chandrika Ram
Taluk: Basantpur					
Village: Molnapur					
24	1845	Private	Bhith	0.03642	Jaiprakash Mahto Father Late Chandrika Mahto
Village: Sahar Kola					

25	1424	Private	Bhith	0.002023	Radhakrishna Pandey Bhrigunath Pandey Ramchandra Pandey
26	1434	Private	Bhith	0.015175	Radhakrishna Pandey Bhrigunath Pandey Ramchandra Pandey
27	1435	Private	Bhith	0.034398	Radhakrishna Pandey Bhrigunath Pandey Ramchandra Pandey
28	1436	Private	Bhith	0.07486	Ramdev Rai Father late Nagina Rai Avash Rai Father late Rangeela Rai Jarnadan Rai Father late Raghuveer Rai Phoolandev Rai Father late Sukan Rai
29	1437	Private	Bhith	0.01719	Kanhai Kunwar Father Jivraj Kunwar Harendra Prasad Father Late Alakhdev Rai
30	1438	Private	Bhith	0.003035	Kanhai Kunwar Father Jivraj Kunwar Harendra Prasad Father Late Alakhdev Rai
31	1443	Private	Bhith	0.001011	Kanhai Kunwar Father Jivraj Kunwar Harendra Prasad Father Late Alakhdev Rai
32	1465	Private	Bhith	0.01214	Shri Vasdev Mishra Janakdev Mishra Father late Shivnandan Mishra
33	1466	Private	Bhith	0.02023	Gautam Mishra Ganesh Mishra Krishna Mishra Father Late Chandradev Mishra Shanti Devi Wife Late Sudama Mishra
34	1467	Private	Bhith	0.01821	Dawarika Bhagat Bhagwat Bhagat
35	1469	Private	Bhith	0.01011	Naval Kishore Sah Hem Kumar Sah Suraj Sah Mithun Sah Father late Dudhnath Sah
36	1470	Private	Bhith	0.007082	Jyoti Prasad Sah Father late Shivpujan Sah Sonu Sah Father late Rajesar Sah Prakash Sah Father late Bhiksham Sah

37	1471	Private	Bhith	0.007082	Daroga Prasad Rambharosa Prasad Father Shivpujan Bhagat Sukeda Devi Wife late Chandeshwar Mahato Shivkali Devi Wife late Haricharan Prasad
38	1472	Private	Bhith	0.00607	Vidyasagar Pandey Jagdish Pandey Suman Pandey Father late Ramnarayan Pandey
39	1473	Private	Bhith	0.011128	Rajendra Rai Father late Moti Raj Rai
40	1474	Private	Bhith	0.007082	Sanjay Kunar Father late Jangi Kunwar Naresh Mahato Father late Gulten Mahato Puja Devi wife Tipu Mahato Rinku Sharma Father late Manohar Kumar Sharma
41	1475	Private	Bhith	0.009105	Sanjay Kunar Father late Jangi Kunwar Naresh Mahato Father late Gulten Mahato Puja Devi wife Tipu Mahato Rinku Sharma Father late Manohar Kumar Sharma
42	1476	Private	Bhith	0.0091025	Avadh Rai Father late Rangeela Rai Janardan Rai Father late Raghuvir Rai Harikishore Rai Father late Buni Rai
43	1477	Private	Bhith	0.01214	Avadh Rai Father late Rangeela Rai Janardan Rai Father late Raghuvir Rai Harikishore Rai Father late Buni Rai
44	1478	Private	Bhith	0.01112	Devnarayan Prasad Father Ramsuber Prasad Ranglal Prasad Dashrath Prasad 1478
45	1480	Private	Bhith	0.007082	Bhukhal Mahato Sunil Prasad Gupta Father late Baban Prasad
46	1481	Private	Bhith	0.01214	Janardan Yadav

					Rajendra Yadav
47	1482	Private	Bhith	0.0089	Ramashraya Prasad Father Jugi Prasad Kanhai Kunwar Father Late Jivraj Kunwar Harendra Prasad Yadav Father Late Alakhdev Rai
48	1483	Private	Bhith	0.005055	Ravindra Rai Father Alakhdev Rai Ramesh Prasad
49	1484	Private	Bhith	0.005058	Dudhnath Sharma Father late Sitaram Sharma Ashok Kumar Rai Father late Sudama Rai
50	1485	Private	Bhith	0.0040469	Bitu Kumar Sharma Father Late Doodhnath Sharma Shambhu Prasad Father Late Hiralal Bhagat Bindu Devi Wife Santosh Ram Santosh Ram Father Late Ambika Ram Parvati Devi Wife Shambhu Prasad Harendra Ram Father Alakh Dev Ram
51	1486	Private	Residential	0.0040469	Dudhnath Sharma Father late Sitaram Sharma
52	1487	Private	Bhith	0.0040469	Dudhnath Sharma Father late Sitaram Sharma
53	1490	Private	Bhith	0.003423	Babita devi husband Sunil Kumar kushwaha 1490
54	1492	Private	Bhith	0.001011	Munna Shah
55	1494	Private	Bhith	0.001011	Chanda Kuar wife late Ashok Kumar Aashadevi wife Arun Kumar Vibha Devi wife Sanjay Kumar
56	1496	Private	Bhith	0.00205	Dinesh Prasad Father Suraj Bhagat Suresh Prasad Father Rajesh Prasad late Dukhan Bhagat
57	1497	Private	Bhith	0.00508	Shambhu Bhagat Father Late Hiralal Bhagat

					Yogendra Yadav Father Late Raghuveer Yadav Shankar Sah Father Late Bigu Sah
58	1626	Private	Bhith	0.005058	Dinanath Rai Father late Vindeshwari Rai Rajendra Rai Chandeshwar Rai Father late Manoj Rai Meghnath Rai Father late Banarasi Rai
59	1627	Private	Bhith	0.009105	Hulas Rai Father Seetal Rai Sadhu Rai Moti Lal Rai Gati Lal Rai Father Babunand Rai Bunni Rai Father Suresh Rai Jagdish Rai Subhash Rai Father Late Ramdular Rai Tejnarayan
60	356	Private	Bhith	0.00508	Bhola Rai Sikram Rai Father Chanar Rai
61	358	Private	Bhith	0.007082	Bhola Rai Sikram Rai Father Chanar Rai
62	360	Private	Bhith	0.00608	Shivnath Rai Father late Sukhari Rai Nagina Rai Father late Sukhari Rai Raj Kishori Rai Father late Ramsakal Rai Kanhaiya Rai Father late Ramashish Rai
63	361	Private	Bhith	0.004046	Shivnath Rai Father late Sukhari Rai Nagina Rai Father late Sukhari Rai Raj Kishori Rai Father late Ramsakal Rai Kanhaiya Rai Father late Ramashish Rai
64	362	Private	Residential	0.00608	Ramayodhya Bhagat Father Hiralal Bhagat Madho Bhagat Father Hiralal Bhagat Urmila Wife Chhote Lal Prasad Papu Kumar Father Chhotelal Prasad
65	364	Private	Bhith	0.00205	Dinesh prasad father Suraj bhagat 364
Village: Karahi Kalan					
66	1023	Private	Bhith	0.144675	Ravindra Panday Akhilesh Panday Father

					Mahanth Panday Sanju Devi Wife Suresh Panday 1023
Village: Shampur					
67	1152	Private	Bhith	0.002023	Basanti Davi Wife Shatrudhan Prasad Nirmala Davi Wife Late Shankar Prasad Shiv Shankar Rai 1152
68	13	Private	Bhith	0.131523	Laxmi Narayan Tiwari Ranjeet Kumar Tiwari Father Uday Narayan Tiwari Shankar Narayan Tiwari Father Dewaki Tiwari 13
69	16	Private	Bhith	0.10724	Madan Singh Brijkisho Singh Father late Chandrama Singh Pramod Singh Sunil Singh Father late Parma Singh
70	333	Private	Bhith	0.002023	Sharda Devi Father late Hareram Singh
71	348	Private	Bhith	0.002023	Ish Mahmood Father late Yakub Miyan Hasan Miyan Father late Ahmed Sheikh
72	368	Private	Bhith	0.3116	Anwar Hussain Father late Surjan Miyan Mohammad Alin Father Ramjan Miyan Usman Miyan Father late Bhola Miyan Urmila Devi wife Collector Mahato Shivji Manjhi Father Uttam Manjhi
Village: Sarea Sirikant					
73	1019	Private	Bhith	0.05058	Amar Rai Kamal Rai Mangal Rai Rakesh Rai Father late Suresh Rai Chandeshwar Prasad Father late Bhagrasan Prasad
74	1117	Private	Bhith	0.001011	Jagannath Rawat Father late Chandrika Rawat
75	1190	Private	Bhith	0.00607	Manzoor Ahmed Shams Father late

					Sheikh Ahmed Haviv
Village: Barwa Kalan					
76	185	Private	Bhith	0.003035	Bihari Ram Father Late Naresh Ram
77	189	Private	Bhith	0.002023	Kailash Thakur Father Late Khush Thakur
Village: Khorl Pakar					
78	56	Private	Bhith	0.008093	Meena Devi husband Surendra Prasad
79	619	Private	Bhith	0.005058	Devsundari Kunwar Wife Late Narayan Sah Gautam Shukla Father Late Shiv Prasad Shukla Ram Vallabh Shukla Father Late Surya Shukla
80	759	Private	Bhith	0.56656	Paras Yadav Ramchandra Yadav Father Late Dhanai Yadav Radhika Devi Wife Late Shivchandra Yadav Shambhu Nath Yadav Father Late Ramnath Yadav Shushila Devi Wife Late Dashrath Prasad Yadav
Taluk: Bhagwanpur Hat					
Village: Saghar Sultanpur					
81	1382	Private	Bhith	0.001011	Dudhnath Rai
82	1932	Private	Bhith	0.00607	Prakash Kumar Sharma Father Dhurupdev Mishra
83	3914	Private	Bhith	0.0040469	Shivji Singh Father Late Jawahar Singh
84	3936	Private	Bhith	0.0101171	Janardan Prasad Father Late Bhagawat Singh 3936
85	6635	Private	Bhith	0.020234	Bhupendra Narayan Singh Awadhesh Narayan singh Father Late Shankar Prasad Singh Bindeshwari Singh Father Baldev Singh Musmat Munni Kuwar Wife Late Satyanarayan Singh 6635

86	6711	Private	Bhith	0.02832	Nand Gopal Singh Shailendra Singh Father Late Rameshwar Singh Anil Kumar Singh Father Late Krishna Singh 6711
87	7463	Private	Bhith	0.034398	Jalim Rai RamSakal Rai Rajkumar Rai Father Late Mukhdev Rai Babalu Rai Amit Rai Sumit Rai Father Late Lal Bahadur Rai 7463
Village: Hasanpura					
88	12	Private	Residential	0.01214	Shanti Devi Wife Brajkishore Rai Shivnath Rai Father late Haruni Rai
Village: Maghri					
89	613	Private	Bhith	0.01214	Suresh Prasad Birendra Prasad Father Laxman Prasad
Village: Sughri					
90	564	Private	Bhith	0.05564	Manoj Kumar Singh Shambhunath Singh Father Late Madhab Singh
91	649	Private	Bhith	0.0607	Dhananjay Singh Father Late Jaimangal Singh Amit Kumar Singh Father Late Nandkishore Singh
92	863	Private	Bhith	0.0607	Sakaldev Singh Father Late Rounak Singh Uday Shankar Singh Shailendra Singh Father Late Kewaldev Singh
Village: Kauriya					
93	3358	Private	Bhith	0.0040469	Shamsul Haque Father late Safi ahmed
94	5403	Private	Bhith	0.075878	Ranjan Kumar Srivastava Father Surendra Prasad Jitendra Prasad Srivastava Father Vinod Shankar Srivastava

95	5420	Private	Residential	0.01011	Jirtendra Prasad Srivastava Father Vinod Shankar Srivastava Ashish Kumar Srivastava Father Late Ravi Shankar Prasad Srivastava Udayshankar Srivastava Father Jagat Narayan Srivastava
96	5568	Private	Bhith	0.01821	Arjun Rai Father late Kailash Rai
97	5637	Private	Bhith	0.013152	Lalti Devi Wife late Jagarnath Rai
Taluk: Maharajganj					
Village: Baliya					
98	1004	Private	Bhith	0.01214	Mohd Kalamudin father late Majid Magistrate Rai father late Gaya Yadav
99	127	Private	Residential	0.005058	Brahma Sharma Rajendra Sharma Ramchandra Sharma Father Late Ramnath Sharma Kanhaiya Sharma Rajeshwar Sharma Vijay Sharma Ashok Sharma Yogendra Sharma Virendra Sharma Father Late Ramdayal Sharma Jawahar Lal PrasadFather Inder Prasad
100	128	Private	Residential	0.011128	Jagat Singhfather Father late Shivbalak Singhfather Ashok Singhfather Father late Jagarnath Singhfather Omprakash Singhfather Father late Saryug Singhfather Bhagwati Singhfather Father late Lalji Singhfather Laxman Prasadfather Vyas Kumar Sahfather Vikash Kumar Guptafather Father late Kamla Sahfather Gaurishankar Sahfather Father late Ramavatar Sahfather Ganesh Prasadfather Father late

					Harihar Prasadfather Janardan Tiwarifather Sunil Kumarfather Anil Kumar father late Balister Singh
101	3088	Private	Residential	0.01011	Manoj Kumar Singh father late Umashankar Singh father late Mahajan Singh Puspendra Singh Rupesh Singh father late Raja Singh Dhirbadhu
102	3091	Private	Bhith	0.004046	Manoj Kumar Singh father late Umashankar Singh father late Mahajan Singh Puspendra Singh Rupesh Singh father late Raja Singh Dhirbadhu
103	3093	Private	Bhith	0.005058	Dhruv Singh Rajnarayan Singh father late Uram Prasad Singh Sanjay Singh father late Ragho Singh Awadh Kishore Singh father late Kamal Prasad Singh Manish Singh father late Virendra Singh
104	3094	Private	Residential (Temple)	0.00808	Dhruv Singh Rajnarayan Singh father late Uram Prasad Singh Sanjay Singh father late Ragho Singh Awadh Kishore Singh father late Kamal Prasad Singh Manish Singh father late Virendra Singh
105	3257	Private	Bhith	0.00808	Osihar Singh Mahant Singh
106	3258	Private	Bhith	0.003035	Shri Ram Singh father Late Parmanand Singh Narad Singh Alkhadev Singh Vashishtha Singh father Late Nathuni Singh
107	3259	Private	Residential	0.005058	Bhairo Singh father late Jeevanarayan Singh Vishwakarma Singh Janakdev Singh Ram

					Ayodhya Singh Vinod Singh Pramod Singh father late Nayan Singh
108	3260	Private	Residential	0.00607	Surendra Singh Awadhesh Singh father late Shivdhari Singh Vijay Singh Ajay Singh Kamlesh Singh father late Vishwanath Singh
109	3261	Private	Residential	0.00607	Arun Singh father Late Lalbabu Singh Anil Singh father Late Ishwari Singh Mithlesh Kumar Singh father Late Banke Singh
110	3262	Private	Residential	0.007082	Shambhu Singh Sukhdev Singh father late Jagarnath Singh Rajesh Singh Bhrigunath Singh father late Rampujan Singh Mankesar Singh Jaleshwar Singh Triloki Singh father late Dharamnath Singh
111	3263	Private	Bhith	0.01821	Harimohan Rastogi Premkumar Rastogi Krishnamohan Prasad father late Shivji Prasad
112	3264	Private	Residential	0.01821	Sunita Devi husband Vijay Kumar Singh Harimohan Rastogi Premkumar Rastogi Krishnamohan Prasad father Late Shivji Prasad
113	3265	Private	Residential	0.04451	Rameshwar Singh father late Harihar Singh Manager Singh father late Sunar Singh
114	3266	Private	Residential	0.016187	Ravindra Singh Father late Raghuvir Singh Group Singh Ranarain Singh Father late Ram Prasad Singh Sanjay Singh Father late Radho Singh Ashesar Singh Father late Satyanarayan Singh Satyadev Singh Father Rangi Singh Nandji Singh

115	3268	Private	Residential	0.0263	Motilal Prasad Hiralal Prasad Father Late Indradev Prasad Father Virendra Prasad Virendra Mishra Shatrughan Mishra Father Late Braj Bhushan Mishra Krishna Pandey Father Late Avadhnath Pandey Parmanand Singh Father Late Gorakh Singh Boshailendra Singh Father Late Wakil Singh Shakuntala Devi husband Lalbabu Singh
116	3269	Private	Residential	0.02529	Ajay Kishore Singh Naval Kishore Singh father Late Vindeshwari Singh Vinod Singh father Shivji Singh
117	832	Private	Bhith	0.01517	Manoj Kumar Singh father Late Alkhadev Singh Nagendra Mishra father Late Rajkamal Mishra Harendra Singh father Late Rampukar Singh
Village: Madhopur					
118	1259	Private	Bhith	0.002023	Maya Devi Wife Nandlal Prasad Nandlal Prasad Father Late Harishankar Prasad Preeti Verma Wife Anand Kumar
119	1261	Private	Bhith	0.0040469	Mithlesh Singh Upendra Singh father late Jarnadan Singh Urmila Devi Wife late Lallan Singh Sanjay Singh Putul Kurjar Vashisht Narayan Singh Janardan Singh Father Baidyanath Singh Sunil Kumar Singh Father late Bageshwar Singh Sanjay Bind Father Sitaram Bind
120	766	Private	Bhith	0.0101171	Gaya Kishore Singh Harikishore Singh Narendra Kumar Singh Father late Kapildev

					Singh Vishwanath Tiwari Pranay Ranjan Shila Kumari Sangeeta Kumari Ranjana Kumari Father Pshuram Tiwari Dinanath Tiwari Father late Bhagrashan Tiwari.
121	783	Private	Bhith	0.14568	Lalkishore Singh Father late Jagarnath Singh Saraswati Devi wife Duniya Mani Kishore Singh Shailesh Singh Father late Jagarnath Singh Urmila Devi wife late Lalan Singh Malti Devi wife Shailesh Singh Achhelal Bind Father Rama Bind
122	790	Private	Bhith	0.002023	Jit Bahadur Singh father late Dharamnath Singh
Village: Ushuri					
123	1711	Private	Bhith	0.011128	Maqsood Alam father late Alin Ansari Rajpati Kuwar
124	385	Private	Bhith	0.29744	Bachi Kuwar Wife Rajmangal Dubey Manoranjana Mishra Father late Lalbabu Mishra Virendra Tiwari Urmila Wife late Vishwanath Mishra Amit Kumar Father late Mohan Mishra Manoj Father late Subhash Mishra Adeshchandra Mishra Father late Ramfasal Mishra Yugulkishore Mishra Father late Kamla Mishra Dayanand Mishra Father late Sukh Mishra Bipin Mishra
125	399	Private	Bhith	0.0040468	Amit Kumar Mishra father late Mohan Mishra Upesh Chandra Mishra father late Ramsakal Mishra Urmila Kuar Wife Vishwanath Mishra
Village: Jalalpur					

126	471	Private	Bhith	0.02428	Mohan Kumar Singh Father Late Ramkripal Singh Kubernath Singh Father Rajman Singh Rajiv Kumar Singh Father Late Haribhagwan Singh Prayag Singh Father Late Jagarnath Singh Ramsagar Singh Father Rajman Singh Munna Kumar Father Late Balram Singh
Taluk: Pachrukhi					
Village: Atarsua					
127	307	Private	Bhith	0.003035	Ibrahim Miyan father Late Hasim Miyan
Village: Baisakhi					
128	1880	Private	Bhith	0.005058	Sonia Devi Wife Late Dhodha Chaudhary
129	2221	Private	Residential	0.05463	Nawalkishore Singh father Late Motilal Singh Madan Bihari Singh Abdhesh Singh father Late Babulal Singh
130	2650	Private	Bhith	0.001011	Rameshwar Mishara father Late Mokhtar Mishara Prem Kumar Bake Vinod kumar Mishara Arun Kumar Mishara father Lalan Mishara Amarnath Mishara Sandhya Devi Wife Muktinath Mishara Ashok Mishara father Late Nandkishore Mishara Keshav Mishara father Late Gauri Shankar Mishara
131	599	Private	Bhith	0.01214	Ramesh Prasad Singh father Late Haril Singh
132	602	Private	Bhith	0.00809	Sah Alam father Late Abdul Kashim
133	790	Private	Bhith	0.0040469	Sonelal Ram father Late Ramsaran Ram
134	791	Private	Bhith	0.004046	Roushan Ram father Late Bangali Ram

135	912	Private	Bhith	0.020234	Ravindra Yadav Surendra Yadav father Late Shivpujan Yadav
Village: Sahlaur					
136	403	Private	Bhith	0.003035	Lakshman Prasad Bhagwan Prasad father Late Badri Prasad Ramekwal Prasad father Late Dwarika Prasad Gautam Prasad Ashok Prasad Manohar Prasad Santosh Prasad father Late Madan Prasad
137	407	Private	Bhith	0.01821	Gautam Sharam Kailash Sharma Bharat Sharma father Late Sukar Sharma Ramrekha Sharma Narayan Sharma Lalan Sharma Jhulan Sharma Munna Sharma Ramu Sharma Rajkumar Sharma
138	408	Private	Bhith	0.003035	Gaya Singh Brahma Singh Harishankar Singh
139	408	Private	Residential	0.003035	Gaya Singh Brahma Singh Harishankar Singh
140	409	Private	Residential	0.03338	Ramesh Sah father late Bihari Lal Sah Santosh Kumar Shankar Kumar father late Basudev Prasad Jaiprakash Singh father late Kapil Prasad Singh
141	419	Private	Residential	0.0040469	Ramashish Prasad Singh father Late Suresh Singh Chandrika Singh father Late Ramchet Singh Devtanand Singh father Late Parsuram Singh
142	419	Private	Bhith	0.01112	Ramashish Prasad Singh father Late Suresh Singh Chandrika Singh father Late Ramchet Singh Devtanand Singh father Late Parsuram Singh

143	420	Private	Residential	0.007082	Anil Kumar Singh father Late Chandrika Singh Devtanand Singh father Late Parsuram Singh
144	421	Private	Bhith	0.00607	Rajendra Prasad Singh father Late Shivpujan Singh
Village: Nizampur					
145	779	Private	Bhith	0.001011	Shivji Mali Shambhu Mali Bishwanath Mali Shivshankar Mali and Prabhu Mali father Late Gangeswar Mali
146	783	Private	Residential	0.002023	Asarfi Manjhi Babulal Manjhi Kishnath Manjhi Brijkishore Manjhi father Late Gurucharan Manjhi Malik Manjhi Rajan Manjhi Mahajan Manjhi father Late Charitra Manjhi Ramashankar Manjhi father Late Shivbalak Manjhi Nandkishore Manjhi father Late Ramsebak Manjhi Bhola Manjhi Lalbihari Manjhi father Late Rambalak Manjhi
Village: Barkagaon					
147	1739	Private	Bhith	0.1821	Rajendra Singh Madhab Singh Rajdev Singh Raghav Singh father Late Ramsurat Singh Bashist Singh father Khudan Singh Chandrama Singh father Late Shiv Ji Singh
148	1902	Private	Bhith	0.040469	Sachidanand Mishara father Late Rambachan Singh
Village: Papaur					
149	3964	Private	Bhith	0.01214	Basdev Tiwari father Late Ramsabd Tiwari Ramnarayan Tiwari Brijnarayan Tiwari father Late Rajaram Tiwari Widow Dhurla

					Kuwar father Late Harekrishna Tiwari
Village: Tarwara					
150	2126	Private	Bhith	0.071831	Dinesh Singh Ramashankar Singh Sudama Singh Usha Singh Jaiprakash Naraya Singh
151	2130	Private	Bhith	0.009105	Parsuram Singh father Late Gorakh Singh Ramabati Devi wife Late Dharamnath Singh
152	2154	Private	Bhith	0.0030351	Asha Mahmad Ansari
153	2155	Private	Bhith	0.0030351	Habib Ansari Nurmohammad Khush Ahmad father Late Rajak Miyan Samsuddin Haq father Rodin Miyan, Shahid Miyan father Late Nur Miyan
Total				4.0570338	

[F. No. NHAI/PIU/MOTIHARI/BRT/Siwan - Mashrakh/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director